
EINWEG-HANDSCHUHE
Nitril - Nicht steril - Puderfrei

Physikalische Eigenschaften
Reißfestigkeit/ vor Alterung   : Min. 14Mpa
Reißfestigkeit/ nach Alterung  : Min. 14Mpa
Dehnbarkeit/ vor Alterung    : 500%
Dehnbarkeit/ nach Alterung   : 400%

Unsere Einweguntersuchungshandschuhe sind vielfältig einsetzbar und geeignet für alle 
Arbeitsumgebungen, in denen es möglicherweise zu Kontakt mit Körperflüssigkeiten, 
Mikroorganismen oder Chemikalien kommen kann.

Die Handschuhe können ebenso bei der Untersuchung und Behandlung von Patienten 
eingesetzt werden, um Kreuzkontaminationen zu vermeiden. Diese Handschuhe sind 
stichfest und extrem beständig gegen Öl, Fett und viele andere Substanzen.

Der Rollrand schützt den Unterarm gegen Tropfen und verstärkt die Festigkeit des Der Rollrand schützt den Unterarm gegen Tropfen und verstärkt die Festigkeit des 
Handschuhs beim Anziehen. Aufgrund ihrer Elastizität passen sich die Handschuhe perfekt 
den Hautkonturen an und lassen sich leicht an- und ausziehen.

Die strukturierte Oberfläche bietet optimalen Halt und hohe Beweglichkeit. 

Geeignet zur Anwendung im Gesundheitswesen, Wellnessbereich, in der 
Lebensmittelindustrie, im Haushalt und vielen anderen Bereichen.

• Puderfrei, nicht steril
• Nitril• Nitril
• Strukturierte Oberfläche
• Rollrand
• Beidhändig tragbar
• Farbe: blau
• Verpackungsart: Spenderbox

Auch erhältlich mit langer Stulpe
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EINWEG-HANDSCHUHE
Nitril - Nicht steril - Puderfrei

Medizinprodukt                 Klasse I, MDR (EU) 2017/745
                            EN 455-1, -2, -3, -4

Persönliche Schutzausrüstung        PPE (EU) 2016/ 425
                            EN 374-1:2016+A1:2018, EN 374-2:2019, EN374-4:2019
                            EN 374-5:2016
                            EN 16523-1:2015+A1:2018
                            ASTM F1671, ASTM D6978                            ASTM F1671, ASTM D6978

Lebensmittelrecht                (EU) 1935/2004, (EU) 2023/2006
                            EN 1186-1:2002, EN 1186-9:2002, EN 13130-1:2004

Qualitätszertifikate               ISO 9001:2015, ISO 13485:2016
                            EN ISO 21420:2020

Gegenstand gegen Bakterien und Pilze  Bestanden
Gegenstand gegen Viren            Bestanden

Getestet gemäß ISO 374-1/ Typ CGetestet gemäß ISO 374-1/ Typ C

Kenn-     Prüfchemikalie         Leistungstufen     Durchschnittliche
buchstabe                   Permeation       Degradation
K        Natriumhydroxid 40%      Level 6          23.9%
P        Wasserstoffperoxid 30%    Level 1          34.6%
T        Formaldehyd 37%        Level 5          33.9%

Leistung gemäß                 1     2     3     4     5     6
Gemessene Durchbruchzeit (Min.)  Gemessene Durchbruchzeit (Min.)      >10    >30    >60    >120   >240   >480
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Größe                  XS      S      M     L      XL     Abweichung (mm)
                     5-6      6-7     7-8     8-9     9-10
Gesamtlänge (mm)           245      245     245     245     245     ±5
Gewicht (g)               2.5      3.0     3.5     4.0     4.5     ±0.2g  
Randstärke (mm)            0.06       0.06    0.06    0.06    0.06    ±0.02
Handflächenstärke (mm)       0.08     0.08    0.08    0.08    0.08    ±0.02
Fingerstärke (mm)           Fingerstärke (mm)           0.10     0.10    0.10    0.10    0.10    ±0.02
Randbreite (mm)            80      84     90     95     97     ±5
Handflächenbreite (mm)       75      83     94     105     115     ±5
Breite Handgelenk (mm)       73      79     85     92     97     ±5
Länge / Breite (mm)     
- Daumen                50/25    55/32   60/32   63/38   65/40   ±2
- Zeigefinger              65/23    70/26   75/30   75/36   77/38   ±2
- Mittelfinger              - Mittelfinger              75/25    78/28   82/32   85/40   86/44   ±2
- Ringfinger                77/24    80/26   85/30   87/34   90/36   ±2
- Kleiner Finger             50/20    55/22   58/25   63/29   65/32   ±2

EINWEG-HANDSCHUHE
Nitril - Nicht steril - Puderfrei

Qube Regulär 24cm

Qube Lange Stulpe 29cm

Größe                  XS      S      M     L      XL     Abweichung (mm)
                     5-6      6-7     7-8     8-9     9-10
Gesamtlänge (mm)           290      290     290     290     290     ±5
Gewicht (g)               5.0      5.30    5.80    6.30    6.80    ±0.2g     
Randstärke (mm)            0.09     0.09    0.09    0.09    0.09    ±0.02
Handflächenstärke (mm)       0.10     0.10    0.10    0.10    0.10    ±0.02
Fingerstärke (mm)           Fingerstärke (mm)           0.14     0.14    0.14    0.14    0.14    ±0.02
Randbreite (mm)            80      85     90     95     97     ±5
Handflächenbreite (mm)       75      85     95     105     115     ±5
Breite Handgelenk (mm)       73      79     85     93     97     ±5
Länge/ Breite (mm)     
- Daumen                50/25    55/32   60/32   63/38   65/40   ±2
- Zeigefinger              65/23    70/26   75/30   75/36   77/38   ±2
- Mittelfinger              - Mittelfinger              75/25    78/28   82/32   85/40   86/44   ±2
- Ringfinger               77/24    80/26   85/30   87/34   90/36   ±2
- Kleiner Finger             50/20    55/22   58/25   63/29   65/32   ±2

2305 Grixx Medical - a Leli Group Activity www.grixxmedical.com



EINWEG-HANDSCHUHE
Logistik Daten

www. grixxmedical.com

Qube Lange Stulpe 29cm - 100Box
Abmessungen Spenderbox: 26 x 12.6 x 8 cm

Maat        XS          S           M           L           XL
          5-6          6-7          7-8          8-9          9-10
Art.-Nr.       QUGLOVESLONG100XS QUGLOVESLONG100S  QUGLOVESLONG100M  QUGLOVESLONG100L  GLOVESLONG90XL   
Inhalt Spenderbox   100          100          100          100          90 
(Anzahl Handschuhe) (Anzahl Handschuhe)      
Inhalt Versandkarton 10          10          10          10          10
(Anzahl Spenderboxen)      

Qube Regulär  24cm - 100Box
Abmessungen Spenderbox:  22 x 11 x 6.5 cm

          XS          S           M           L           XL
          5-6          6-7          7-8          8-9          9-10
Art.-Nr.       QUGLOVESXS      QUGLOVESS      QUGLOVESM      QUGLOVESL      QUGLOVESXL
Inhalt Spenderbox   100          100          100          100          100
(Anzahl Handschuhe) (Anzahl Handschuhe)      
Inhalt Versandkarton 10          10          10          10          10
(Anzahl Spenderboxen)       

Qube Regulär  24cm - 150Box
Abmessungen Spenderbox:  24 x 12.7 x 7.3 cm

          XS          S           M           L           XL
          5-6          6-7          7-8          8-9          9-10
Art.-Nr.       QUGLOVES150XS    QUGLOVES150S     QUGLOVES150M    QUGLOVES150L     QUGLOVES135XL
Inhalt Spenderbox   150          150          150          150          135
(Anzahl Handschuhe) (Anzahl Handschuhe)      
Inhalt Versandkarton 10          10          10          10          10
(Anzahl Spenderboxen)      

Qube Regulär  24cm - 200Box
Abmessungen Spenderbox:  24 x 12.7 x 9.5 cm

Maat        XS          S           M           L           XL
          5-6          6-7          7-8          8-9          9-10
Art.-Nr.       QUGLOVES200XS    QUGLOVES200S     QUGLOVES200M    QUGLOVES200L     QUGLOVES180XL
Inhalt Spenderbox   200          200          200          200          180
(Anzahl Handschuhe) (Anzahl Handschuhe)      
Inhalt Versandkarton 10          10          10          10          10
(Anzahl Spenderboxen)      

Druckfehler, Irrtümer und Änderungen für den gesamten Inhalt vorbehalten.
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